\*NAVARRA.-  
\*Ramundus, \*252 a,253 a.  
\*NIGER.- .  
\*Isarnus, alias de EXILIO,\*254 b.  

OLIBA.-  
Arnaudus, 253 a  
OLERIC, OLRIC, AOLRIC.-  
Bernardus, 252 b.  
Gordona, uxor w., 252 a.  
Willelmus, miles, 250 a,252 b.  
\*PERINA .-  
\*Ermeasens, soror B. Proensal,  
250 b.  
\*PETRI.-  
\*Bernardus, nepos Poncii de Gibel,  
250 b,\*251 b,251 b .  
Bernardus, St-Martin L., 252 a.  
Ramundus, hér., 251 b.  
\*PIQUER.-  
\*Iohannes, \*251 a.b.  
PODIO (de).-  
Ramundus, faidit, 251 a.

\*PROENSAL, PROVINCIALIS.-  
\*Bernarda, nutrix Ramundi Arrufat,  
250 b,\*252 a.  
Bernardus, filius W., 250 b.  
Willelmus frater Bernarde, hér., 250 b.  
Willelmus, avunculus Bernarde, héré., 252 a.  

RATERII.-  
Guiraudus, miles, 252 b.  
RAINAUD.-  
Petrus den, 251 b.  
RIBAIRENC.-  
Petrus Bernardi, 252 a.  
RIUTORT, RIVOTOPLTO (de).-  
Bernardus, Villeneuve-Comtal, 252 a,253 a.  
ROCHAVILA (de).-  
Bernardus, 250 b .  
Estout, miles, 250 a.  
Ramundus, 250 b .  
ROGERIUS.-  
Alazaissia, uxor Petri, consanguinea Ram. Arrufat,  
Lasbordes, 250 b.  
Petrus, + hér., 250 b.  
XXX, sorores Alazaissie, hér.,250 b.  
\*ROZINI.-  
\*Bernardus, \*251 b.  
Rufat, v. ARRUFAT.  

SALOMON.-  
Petrus, 250 b.  
SANCTO GERMANO (de).-  
Isarnus, 251 b. ,  
SANCTO MARTINO (de).-  
Bernardus, miles~ 252 a.  
\*SANCTO MICHAEL (de).-  
Willelma, mater W., 252 b.  
\*Willelmus, \*252 b.  
SANCTI PAPULI  
Abbas, 252 b.  
SAVARDUNO (de).-  
Poncius, Laurac, 253 a.  
SAXIACO (de).-  
Willelmus, dominus, 251 a.  
SEGUIER.-  
Willelmus, 251 a.  
\*SYMON.- ~  
Aimengard, mater Petri, vaudoise,  
252 b.  
\*Petru8, \*252 b.  
Willelmus, frater Petri, hér., 252 b.  
X, soror Petri, vaudoise, 252 b.  

\*TAVERNERII.-  
\*Willelmus, \*251 b.  
THOLOS.-  
Poncius hér., 252 a.

- \*THOLOSA (de).-  
\*Alazaissia uxor Bernardi, \*253 b..
- VADASSAC.-  
X., hér., 250 b.
- VALLES.-  
Stephanus, 250 b.
- VERGIER (del) .-  
Poncius, 250 b.
- VI1LALONGA  
Abbas de, 251 a.
- VILLANOVA (de) .-  
Bernardus, miles, 252 b.  
Poncius, 251 a.
- \*VITALIS.-  
\*Bernarda uxor Poncii, \*251 b.  
\*Guillelmus, \*?53 a.  
\*Guirauda uxor W., ex-hér.,  
\*253 a.b.  
\*Poncius, \*251 b.
- Dominicus, beatus, 251 a.  
Rixendis, soror Willelme Fornerii,  
hér., Laurac, 253 a.  
Willelma, amita Alazaissie de Tho  
losa, hér., Verdun, 253 b.
-

CONFESSIO<sup>N</sup>E<sup>S</sup> FACTE CORAM  
MAGISTRO S. ET R. RESPLANDINO

*DE ARCHIDIACONATU LANTARIENSIS SCILICET DE AURIACHO*

**206** Anno Domini M°CC°L° tertio, die martis in octabis beati Martini<sup>1</sup> Petrus Ramundi de Cucco de parrochia Auriaci iuratus quod de se et de aliis personis vivis et mortuis plenam et puram dicet veritatem nichil ibi celando, dixit quod nunquam vidit heeticos nisi captos per Ecclesiam nec adoravit eos nec duxit eos nec aliquid dedit nec recepit ab eis nec predic. audivit eorum, nec fidem illis adhibuit nec in aliquo cum hereticis participavit nec aliquid scit de facto hereticorum vel Valdensium de se nec de alia persona, et omnia predicta dixit bis magistro Arnaldo cancellario et magistro Amelio capellano Sancti Stephani inquisitoribus, et ipsa die martis fuit absolutus et reconciliatus a magistro S. et R. Resplandi inquisitoribus ab excommunicatione qua ligatus fuerat a prefatis magistro Arnaldo et Amelio inquisitoribus, quia citatus semel per eos non comparuerat coram eis, quia non fuit inventus quando citabant, ut dixit.

**54** Anno quo supra VIII kls marci<sup>2</sup> Guillelmus Vitalis de Drulia requisitus ... t.i. dixit qd ipse confessus fuit Fratri Willelmo Arnaldi et Fratri Ferrario et Fratri Ber. et soc. eius quondam inquisitoribus, coram quibus omnibus fecit confessiones negativas. Posmodum autem venit coram magistro Arnaldo cancellario et eius sociis inquisitoribus, coram quibus confessus fuit quedam que postquam omnibus predictis inquisitoribus fuerat confessus, fuit sibi tunc recitata et post dictam confessionem factam coram magistro Arnaldo et eius sociis comisit infrascripta dicens videlicet:

quod quadam nocte i.t. ad denunciationem Arnaldi Vitalis de Besceta nunc condempnati pro heresi et Petri Stephani de Besceta i.t. exivit ad aream suam una cum predictis Arnaldi Vitali et P. Stephano, et invenerunt ibi Guillelmum Carreira et Petrum de Belestar s.e.h., et ibi i.t. ad. p.h. ter flexis genibus dicendo ante ipsos h. in qualibet ganuflexione "Benedicite", et addidit post ultimum "Benedicitel" : "Domini, rogate Deum pro isto peccatore quod me faciat bonum christianum et perducat me ad bonum finem", et heretici respondebant in qualibet "Benedicite" : "Deus vos genedicat". Et addebant post ultimum "Benedicite": "Deus sit rogatus quod vos faciat bonum hominem et perducat vos ad bonum finem". Quo facto p. Petrus Ste. et Ar. Vitalis tradiderunt ipsi t. novem d. tholos., rogantes i.t. quod emeret eis panem, et sic recedens inde i.t. dimisit ibi p.h. et rediit ad propria. Et in crastinum emit panem de dictis denariis et portavit d. panem usque ad **F° 254 a** locum dictum Auduit inter Druliam et Pomaretam, et tradidit d. panem d. Ar. Vitali et P. Stephani, et ipso tradito recessit ab eis, rediens ad propria.

---

<sup>1</sup> . 15 novembre 1250.

<sup>2</sup> . 22 février 1251 n.s..

Interrogatus dixit qd d. P. Stephani nec Ar. Vitalis non adoraverunt predictos ipso t. vidente. De tempore inter Pascha et Pentecosten proveniens erunt duo anni.

Item dixit quod quadam die Arnaldus Vitalis p. venit ad i.t. ad aream i.t. et dixit i.t. qd Ramundus de Manso h. et alii probi homines heretici absconderunt denarios LXXX solidos thol. et unum barrile in montanea supra Brachadelam, et quidam vacquerii qui erant in dicta montanea invenerant dictos densrios, et tunc p. Ar. Vitalis rogavit i.t. ex parte dictorum h. quod irent ad dictos vacquerios et caperent eos et si possent recuperare d. denarios i.t. haberet inde partem suam. Et in sero nocte facta i.t. et Poncius Mercerii de Drulya et Ar. Guillelmus nuncius i.t. iverunt recte ad Braquadelam ubi invenerunt Petrum Stephani et Ar. Vitalem predictum, et inde simul i.t. et Poncius Mercerii et Ar. Guillelmi nuncius i.t. et Petrus Stephani et Ar. Vitalis iverunt ad montaneam ubi erat cabans dictorum vacqueriorum quos dicebant habuisse predictos denarios, et invenerunt ibi duos vacquerios quorum unum ceperunt, alter vero fugit, et d. vacquerius cuius nomen i.t. nescit interrogatus dixit quod ipse et d. socius eius qui aufugit invenerant dictos LXXX sol. morl. quos divisorant ipse et socius eius. Et tunc p. Ar. Vitalis et Petrus Stephani ceperunt d. vacquerium dicentes quod ipsi facerent diunare eum, et recesserunt cum eo, et i.t. et d. Poncius Mercerii et Ar. Willelmi nuncius i.t. redierunt ad propria.

Interrogatus dixit quod i.t. nec alii p. i.t. vidente non viderunt h. ibi.- Item interrogatus dixit quod tunc non recuperaverunt neec etiam alias dictos denario quod i.t. sciret, nec i.t. habuit aliquid inde. De tempore quod supra vel circa.

Hec deposituit coram magistro S. inquisitore. Testes Bonetz Grimaldz presbiter, Ber. de Iuvenalibus, Atho de Sancto Victore et Berengarius de Vernetto notarius qui hec scripsit.

## *DE EXILIO*

**96** Bernardus Cornuti. d. qd sicut olim coram aliis inquisitoribus confessus fuit, ipse fuit requisitus olim ut deberet extractioni hereticorum qui tenebantur apud Sanctum Papulum captos interesse, et ivit cum aliis usque ad badairil Sancti Papuli, sed timens sibi noluit ire ultra et reversus fuit ad propria.

-Interrogatus de personis que interfuerent dixit qd ibi vidit Isarnum Magistrum de Exilio, qui moratur apud Castrum novum et Poncium Garriga, Bonetum Ortulanum de Exilio, R. Regan de Exilio, Bernardum Durandi de Exilio, Guillelmum Deodati, R. Baiss iuniorem. Emendavit etiam in dicta sua idem t. quod de Badavilis descenderunt i.t. et alii versus villam usque ad rivum et oum sensiti essent excubiis, faciente Arnaldo de Nauza qui eos tradere intendebant, retentis duobus scilicet Ar. Mirrou de Beceta et alio quodam de villa Sancti Martini qui postea mortuus est de vulneribus sibi factis ibi, i.t. et alii aufugerunt. De tempore dixit quod XIII anni aut XIII possunt esse ex quo hoc fuit.

Adiescit etiam quod alii interfuerent scilicet R. Bocha, Ar. Vitalis de Beceta, R. Calveti de Beceta, R. de Bozigas et alios plures ibi vidit quorum nomina ignorat de villa Sancti Martini. Meminit tamen quod ibi vidit Isarnum de Gibellis, B. Fuloonis, R. Alsevi et filium eius. Item Cumetum de Drulia. Item dixit quod bene erant XL persone que interfuerunt predicto facto.

Confessus est hec d.t. in crastinum beati Andrea apostoli et anno quo supra<sup>1</sup> in presencia domini R. Resplendi inquisitoris et B. de Juvenali et magistri G.de Podio Laurencii qui hec scripsit.

---

<sup>1</sup> . 1<sup>er</sup> décembre 1250.

**97** Eodem die et anno R. Ros de Exilio t.i. d. qd ipse fuit rogatus ab Isarno Nigro de Exilio qui dicebat quod volebat comburere fenum monachorum Sancti Papuli et i t sequutus fuit eum. Et cum venissent ad portam ville Sancti Papuli i. et alii qui aderant contracturi subito qui erant intus clamaverunt ad hereticos, et territi fugerunt, et didicit i.t. ab aliis qui aderant quod inde extracturi erant hereticos qui tene- **F° 254 b** bantur capti, et vidit ibi Poncium Garriga, B. Durandi, R. Baissi iuniorem, B. Camutum et Ar. Miron de Beceta et Stephanum Faure de Sancto Martino, et audivit ibi nominari Isarnum de Gibello. Item vidit ibi Rocha de Beceta. De tempore dixit idem quod superior t..